Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 281 Jueves, 5 de diciembre de 2019 Pagina 33510

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social

7563 Resolucion de 7 de noviembre de 2019 del Secretario General
de la Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica
Social, de delegacion de competencias en la persona titular de la
Vicesecretaria.

La Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de
la Administracién Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia
configura a la Vicesecretaria como 6rgano directivo, cuyo titular ostentara el
maximo nivel administrativo y que, dependiendo directamente de la Secretaria
General, tendra las competencias sobre los servicios comunes de la Consejeria
que le atribuye la Ley y el Decreto de estructura organica del departamento.

Por Decreto del Presidente nim. 29/2019, de 31 de julio, modificado por
Decreto de la Presidencia nim. 44/2019, de 3 de septiembre, se ha reorganizado
la Administracién Regional modificando el nimero, la denominacion y las
competencias de las distintas Consejerias. Y por Decreto 169/2019, de 6 de
septiembre, se han establecido los Organos Directivos de la Consejeria de Mujer,
Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social.

Con el objeto de dotar de una mayor agilidad al desarrollo de las
competencias de esta Secretaria General y en aplicacion de lo previsto en el
articulo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Puablico y en la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, se considera conveniente la
delegacion de determinadas competencias de la misma en la titular de la
Vicesecretaria. En virtud de lo dispuesto,

Resuelvo:

Primero.- Se delegan en la persona titular de la Vicesecretaria de la
Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social las siguientes
atribuciones:

a) La concesion de permisos y licencias por tiempo superior a diez dias
al personal de la Consejeria, asi como la concesidén de permisos y licencias al
personal de la Secretaria General por tiempo no superior a diez dias, en los
supuestos legalmente establecidos.

b) La propuesta de reconocimiento y abono de concesion de gratificaciones al
personal adscrito a la Secretaria General.

c) La propuesta de reconocimiento y modificacién del grado personal, en los
casos legalmente establecidos, respecto del personal de la Consejeria.

d) La solicitud de homologacién de las acciones formativas que se organicen
por la Consejeria.

e) La Presidencia de las Mesas de Contratacién y la designacion de
los vocales, de conformidad con el articulo 36.1 de la Ley 7/2004, de 28 de
diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

NPE: A-051219-7563



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 281 Jueves, 5 de diciembre de 2019 Pagina 33511

Segundo.- En los actos administrativos en los que se haga uso de las
facultades de delegaciéon previstas en la presente Resolucion se hard constar tal
circunstancia, asi como la referencia expresa a esta disposicion en la antefirma
del documento o escrito correspondiente.

Tercero.- Serd revocable en cualquier momento la delegacion de
atribuciones establecida en la presente Resolucién, sin perjuicio de la facultad
del Secretario General de avocar para si las actuaciones concretas que considere
convenientes, en el ambito de la delegacion.

Cuarto.- Queda derogada la Resolucién de 17 de mayo de 2016 de
la Secretaria General de la extinta Consejeria de Familia e Igualdad de
Oportunidades, de delegacién de competencias en la persona titular de la
Vicesecretaria, asi como cuantas disposiciones de igual o inferior rango se
opongan a lo establecido en esta Resolucion.

Quinto.- La presente Resolucién entrard en vigor el dia siguiente al de su
publicacién en el «Boletin Oficial de la Regién de Murcia».

Murcia, 7 de noviembre de 2019.—E| Secretario General, Antonio
Sanchez Lorente.

NPE: A-051219-7563 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	10339/2019	Resolución de 7 de noviembre de 2019 del Secretario General de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social, de delegación de competencias en la persona titular de la Vicesecretaría.
	Consejería de Presidencia y Hacienda 
	10567/2019	Orden de 29 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10624/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el procedimiento de libre designación, un puesto de Director Médico de este organismo.
	10625/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudican las Jefaturas de Sección de Radiodiagnóstico del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste, que f
	10646/2019	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 19 de noviembre de 2019, por la que se convocaron para su provisión mediante el procedimiento de concurso de méritos, diversas jefaturas de sección as
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	10343/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 4 de noviembre de 2019 por la que se nombran Catedráticos de Universidad.
	10344/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 4 de noviembre de 2019, por la que se nombra a don Alfredo Pérez Morales, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Geografía Humana”.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10640/2019	Decreto n.º 287/2019, de 28 de noviembre de 2019, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a los explotadores/as de embarcaciones de pesca de la Cofradía de Pescadores de San Ped
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	10546/2019	Extracto de la Resolución de 11 de noviembre de 2019 de la Presidencia del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas para actuaciones de eficiencia energética en PYME y gran empresa del sector industrial.
	10642/2019	Extracto de la Resolución de 22 de noviembre de 2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, visita a la Feria Gulfood Dubai 2020.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10350/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud, de fecha 23 de mayo de 2
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	10309/2019	Resolución de 6 de noviembre de 2019 del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplía el plazo fijado para el inicio de los proyectos del Programa de Empleo Público Local y con entidades sin ánimo de lucro,
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	10177/2019	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de aprobación del proyecto de ejecución de instalación de gas natural canalizado denominado “Proyecto para la construcción de la red de distribución para el suministro de gas natural al Pol
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	10362/2019	Ejecución de títulos judiciales 81/2019.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	10355/2019	Seguridad Social 31/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Mula
	10035/2019	Procedimiento ordinario 161/2017.
	Primera Instancia número Uno de Murcia
	10188/2019	Procedimiento ordinario 325/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	10313/2019	Despido/ceses en general 338/2019.
	10314/2019	Procedimiento ordinario 586/2019.
	10315/2019	Procedimiento ordinario 610/2019.
	10318/2019	Procedimiento ordinario 728/2019.
	10319/2019	Despido/ceses en general 319/2019.
	10320/2019	Procedimiento ordinario 476/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	10316/2019	Procedimiento ordinario 136/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	10317/2019	Movilidad geográfica 601/2019.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	10218/2019	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.903/2018.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	10310/2019	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.
	10311/2019	Aprobación definitiva de modificación presupuestaria 7/2019. Suplemento de crédito.
	10342/2019	Aprobación de la relación provisional de admitidos y excluidos para la provisión de una plaza de Técnico de Juventud, Biblioteca y Asesoramiento.
	Las Torres de Cotillas
	10598/2019	Aprobación definitiva de la modificación modificación de créditos mediante suplemento de crédito S.C. 22/2019 y crédito extraordinario C.E. 23/2019 e Inversiones Financieramente Sostenibles en el Presupuesto municipal para el ejercicio de 2019.
	Lorca
	10101/2019	Delegación de la competencia de autorización del gasto y aprobación de ayudas de carácter periódico a tramitar por el Área de Servicios Sociales del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	Mazarrón
	10474/2019	Aprobación inicial de modificación de crédito n.º 3, de crédito extraordinario, del Presupuesto del Ayuntamiento para el ejercicio 2018 prorrogado.
	Molina de Segura
	9981/2019	Bases generales por las que se regirán los procesos selectivos que convoque el Ayuntamiento de Molina de Segura para plazas derivadas de procesos de estabilización de empleo temporal.
	10483/2019	Aprobación inicial del programa de actuación junto con el proyecto de estatutos y bases de la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación Industrial “UAI-T3”.
	Murcia
	10365/2019	Aprobación inicial de proyecto de obtención de suelo necesario para la ejecución de acera a fin de dar acceso al C.E.I.P. Saavedra Fajardo en Algezares (Murcia). Expte. 21GE18.
	10281/2019	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia. Analista Programador.
	10282/2019	Nombramiento de funcionario de carrera del Ayuntamiento de Murcia. Diplomado en Educación Física.
	10283/2019	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia. Letrado Asesor.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la “Huerta de Abajo y Sahués”, Abanilla
	10267/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Miravete”, Beniaján
	10189/2019	Convocatoria Junta General Ordinaria.
	Consorcio Turístico Desfiladero de Almadenes
	10105/2019	Encomienda de gestión del Consorcio Turístico Desfiladero de Almadenes al Excmo. Ayuntamiento de Cieza del ejercicio de las funciones de gestión de la vía voluntaria y ejecutiva de los recursos del Consorcio que sean liquidables.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-12-04T14:08:21+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



